

FOLKETINGET



Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 19. september 2017

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SAU alm. del

Spørgsmål 634

Ministeren bedes oversende en liste over den gennemsnitlige skattelettelse pr. person over 18 år – både i kroner og procenter af den disponible lønindkomst – i 2025, fordelt på kommuner, som regeringens udspil 'Sådan forlænger vi opsvinget – Jobreformens fase II' og 'Sammen om fremtidens virksomheder - erhvervs- og iværksætterudspil' vil give anledning til, hvis begge udspil gennemføres fuldt ud, når der ses bort fra forslaget om at sænke registreringsafgiften. Listen bedes sorteres således, at den kommune, hvor borgerne i gennemsnit opnår den største skattelettelse, er øverst og så fremdeles.

Spørgsmål 635

Ministeren bedes oplyse, dels hvor mange ud af de 100 rigeste personer, opgjort på baggrund af lønindkomst, der er henholdsvis kvinder og mænd, og dels oplyse den gennemsnitlige skattelettelse, fordelt på køn, som de 100 rigeste personer, opgjort på baggrund af lønindkomst, vil få i antal kroner i 2025, når der ses bort fra forslaget om at sænke registreringsafgiften, såfremt hele regeringens udspil 'Sådan forlænger vi opsvinget – Jobreformens fase II' og 'Sammen om fremtidens virksomheder - erhvervs- og iværksætterudspil' gennemføres. Endelig bedes ministeren oplyse, hvor stor en andel af den skattelettelse, som tilfalder de 100 rigeste personer, opgjort på baggrund af lønindkomst, der vil tilfalde henholdsvis kvinder og mænd, hvis udspillet 'Sådan forlænger vi opsvinget – Jobreformens fase II' og 'Sammen om fremtidens virksomheder - erhvervs- og iværksætterudspil' gennemføres med undtagelse af forslaget om at sænke registreringsafgiften.

Spørgsmål 636

Ministeren bedes oplyse, dels hvor mange ud af de 500 rigeste personer, opgjort på baggrund af lønindkomst, der er henholdsvis kvinder og mænd, og dels oplyse den gennemsnitlige skattelettelse, fordelt på køn, som de 500 rigeste personer, opgjort på baggrund af lønindkomst, vil få i antal kroner i 2025, når der ses bort fra forslaget om at sænke registreringsafgiften, såfremt hele regeringens udspil 'Sådan forlænger vi opsvinget – Jobreformens fase II' og 'Sammen om fremtidens virksomheder - erhvervs- og iværksætterudspil' gennemføres. Endelig bedes ministeren oplyse, hvor stor en andel af den skattelettelse som tilfalder de 500 rigeste personer, opgjort på baggrund af lønindkomst, der vil tilfalde henholdsvis kvinder og mænd, hvis udspillet 'Sådan forlænger vi opsvinget – Jobreformens



fase II' og 'Sammen om fremtidens virksomheder - erhvervs- og iværksætterudspil' gennemføres med undtagelse af forslaget om at sænke registreringsafgiften.

Spørgsmål 637

Ministeren bedes oplyse, dels hvor mange ud af de 1000 rigeste personer, opgjort på baggrund af lønindkomst, der er henholdsvis kvinder og mænd, og dels oplyse den gennemsnitlige skattelettelse, fordelt på køn, som de 1000 rigeste personer, opgjort på baggrund af lønindkomst, vil få i antal kroner i 2025, når der ses bort fra forslaget om at sænke registreringsafgiften, såfremt hele regeringens udspil 'Sådan forlænger vi opsvinget – Jobreformens fase II' og 'Sammen om fremtidens virksomheder - erhvervs- og iværksætterudspil' gennemføres. Endelig bedes ministeren oplyse, hvor stor en andel af den skattelettelse, som tilfalder de 1000 rigeste personer, opgjort på baggrund af lønindkomst, der vil tilfalde henholdsvis kvinder og mænd, hvis udspillet 'Sådan forlænger vi opsvinget – Jobreformens fase II' og 'Sammen om fremtidens virksomheder - erhvervs- og iværksætterudspil' gennemføres med undtagelse af forslaget om at sænke registreringsafgiften.

Spørgsmål 638

Ministeren bedes oversende en liste, der angiver størrelsen af den skattelettelse, som henholdsvis en gennemsnitskvinde over 18 år og en gennemsnitsmand over 18 år forventes at få af regeringens 22 forslag i udspillet 'Sammen om fremtidens virksomheder- erhvervs- og iværksætterudspil' i antal kroner.

Spørgsmål 639

Ministeren bedes oplyse, hvordan de 23 mia., som regeringen planlægger at give i skattelettelser, forventes at fordele sig på tværs af køn og aldersgrupper, når der ses bort fra forslaget om at sænke registreringsafgiften. Der bedes oversendes to lister, som begge inddeles i henholdsvis køn og aldersgrupper fra 10-19, 20-29, 30-39 og så fremdeles. Den ene liste bedes angive, hvor stor en andel af de samlede skattelettelser hver enkelt gruppe modtager af de 23 mia., mens den anden angiver beløbet i kroner.

Spørgsmål 640

Ministeren bedes oplyse, dels hvor mange personer, der har en lønindkomst på mere end 1 mio. kroner, fordelt på køn, og dels oplyse hvor stor en gennemsnitlig skattelettelse i antal kroner, fordelt på køn, en person med en lønindkomst på mere end 1 mio. kroner forventes at få, hvis regeringens udspil 'Sådan forlænger vi opsvinget – Jobreformens fase II' og 'Sammen om fremtidens virksomheder - erhvervs- og iværksætterudspil' gennemføres fuldt ud, når der ses bort fra forslaget om at sænke registreringsafgiften.

Spørgsmålene er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (S).

Svarene bedes sendt elektronisk til spørgeren på Jesper.Petersen@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne

Lea Wermelin (S)



formand